
 
 

 

TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TRYŠKIŲ KULTŪROS CENTRAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL  ĮSTAIGOS  FINANSINĖS APSKAITOS VADOVO   PAKEITIMO 

 

2022 m. rugsėjo 30  d.  Nr. ĮV-3 

Tryškiai 

 

                             Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos  finansinės  apskaitos įstatymo 9 

straipsnio nuostatomis, bei siekdamas užtikrinti, kad įstaigoje  finansinė būklė, jos turtas, 

fondai ir skolos, uždirbtos pajamos,   bei padarytos sąnaudos  tiksliai ir teisingai atspindėtos 

finansinėje apskaitoje ir atskaitomybėje.  

           Pakeičiu 1 lentelę ir ją išdėstau taip: 
1  lentelė 

„Taikomi Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai  

Standarto pavadinimas Taikoma (T)/ 

netaikoma (N) 

1 VSAFAS – „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“ T 

2 VSAFAS – „Finansinės būklės ataskaita“  T 

3 VSAFAS – „Veiklos rezultatų ataskaita“ T 

4 VSAFAS – „Grynojo turto pokyčių ataskaita“ T 

5 VSAFAS – „Pinigų srautų ataskaita“ T 

6 VSAFAS – „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“  T 

7 VSAFAS – „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ T 

8 VSAFAS – „Atsargos“ T 

9 VSAFAS – „Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos“  N 

10 VSAFAS – „Kitos pajamos“ T 

11 VSAFAS – „Sąnaudos“ T 

12 VSAFAS – „Ilgalaikis materialusis turtas“  T 

13 VSAFAS – „Nematerialusis turtas“  T 

14 VSAFAS – „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ T 

15 VSAFAS – „Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys ir investicijos į kontroliuojamus 

subjektus“ 
T 

16 VSAFAS – „Biologinis turtas“  T 

17 VSAFAS – „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“  T 

18 VSAFAS – „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir 

poataskaitiniai įvykiai“ 
T 

19 VSAFAS – „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ T 

20 VSAFAS – „Finansavimo sumos“ T 

21 VSAFAS – „Sandoriai užsienio valiuta“ T 

22 VSAFAS – „Turto nuvertėjimas“ T 

23 VSAFAS – „Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys“  T 



24 VSAFAS – „Su darbo santykiais susijusios išmokos“  T 

25 VSAFAS – „Segmentai“ T 

26 VSAFAS – „Išteklių fondo apskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys“ N 

27 VSAFAS – „Koncesijos ir valdžios ir privataus subjektų partnerystės sutartys“ T 

28 VSAFAS – „Euro įvedimas“ T 

29 VSAFAS  –  „Pensijų anuitetų fondo apskaita ir ataskaitų rinkinys“ N 

30 VSAFAS – „Mineraliniai ištekliai“ T” 

        

  

1. Pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

  „38. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai 

proporcingą (tiesinį) metodą pagal kiekvienam riboto naudojimo laiko ilgalaikio materialiojo 

turto vienetui nustatytą naudingo tarnavimo laiką. Jeigu nepavyksta objektyviai nustatyti 

ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laiko, turi būti taikomi įstaigos vadovo 

patvirtinti ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvai.“ 

  2. Pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

  „42. Biologinio turto apskaitos politika nustatyta 16-ajame VSAFAS „Biologinis 

turtas“ (toliau – 16-asis VSAFAS).“ 

   3. Pakeičiu 44 punktą ir jį išdėstau taip: 

  „44. Pirminio pripažinimo metu ir paskesnio vertinimo metu biologinis turto vienetas 

apskaitoje registruojamas tikrąja verte. Jei pirminio pripažinimo metu biologinio turto 

neįmanoma įvertinti tikrąja verte, toks biologinis turtas vertinamas įsigijimo savikaina.“ 

4. Pakeičiu 179 punktą ir jį išdėstau taip: 
  „179. Įstaiga, kuri turi biologinio turto, apie biologinį turtą turi pateikti šią informaciją: 

   179.1. apie biologinio turto grupes ir jų balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį 

laikotarpį pagal 16 VSAFAS „Biologinis turtas“ 1 priede nustatytą formą. Informaciją apie 

biologinio turto grupes ir jų balansinės vertės pokytį;  

   179.2. metodus, kurie buvo taikomi kiekvienai biologinio turto grupei įvertinti; 

   1.79.3. biologinio turto tikrosios vertės nustatymo pagrindą; 

   1.79.4. paaiškinimą, kodėl biologinio turto negalima įvertinti tikrąja verte;  

   1.79.5. duomenis apie medynus pagal 16 VSAFAS „Biologinis turtas“ 2 priede 

nustatytą formą.“ 

   5. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

   6. Pakeičiu 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

   7. Pakeičiu 3 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 8. Patikslintos Viešojo sektoriaus subjektų privalomojo bendrojo sąskaitų plano 

sąskaitos: 

Sena redakcija Nauja redakcija 

113  - Patentai ir kitos licencijos 113 – Patentai, autorių ir kitos teisės 

114  - Literatūros, mokslo ir meno kūriniai 114 – Literatūros, mokslo ir meno kūriniai 

Nematerialiosios vertybės 

1201 – Žemė  1201 – Žemė 

12011 – Laisva valstybinė žemė 

12012 – Sklypai (valstybinė žemė) 

12013 – Sklypai (savivaldybių žemė)   

1203 – Infrastruktūros ir kiti statiniai 

12031 – Infrastruktūros statiniai 

12032 – Kiti statiniai 

1203 – Infrastruktūros ir kiti statiniai 

12031 – Infrastruktūros statiniai 

12032 – Kiti statiniai 

1211 – Kiti statiniai  

1209 – Kitas ilgalaikis materialus turtas 

12091 – Scenos meno priemonės 

12092 – Bibliotekų fondai 

12093 – Kitos vertybės 

1209 – Kitas ilgalaikis materialus turtas 

12091 – Scenos meno priemonės 

12092 – Bibliotekų fondai 

12093 – Kitos vertybės 



12094 – Kitas ilgalaikis materialus turtas 12094 – Kitas ilgalaikis materialus turtas 

1212 –   Kitos vertybės 

17    – Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis 

turtas 

17    -  Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis 

turtas 

18    - Kitas ilgalaikis turtas 

 

 

Direktorius 

 

Parengė 

Virginija Zaveckienė 

Viktorija Juciuvienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


